
    Departamento de Água e Esgoto de Americana 
         Rua dos Estudantes nº 333 – Caixa Postal 312 – CEP 13472-510 – Americana/SP 
         PABX: (19) 3471-2900 – Fax: (19) 3471-2948 – site: www.daeamericana.com.br 

CNPJ (MF) 46.755.690/0001-90        I.E. 165.336.608.110 
 

         
                 ATO N.º 560, DE 05 DE MAIO DE 2017. 

 
“Dispõe sobre a abertura de crédito adicional 
suplementar no valor de R$ 1.000.000,00.” 
 

    Leandro Zanini Santos, Diretor Geral do Departamento de Água e 
Esgoto, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei 1.258/73 e suas alterações 
posteriores, 
  

R E S O L V E: 
 

Art. 1º Fica aberto um crédito adicional no valor de R$ 1.000.000,00, 
suplementar ao orçamento vigente baixado pela Lei nº. 5.984, de 12/12/16, e Decreto 11.662, 
de 03/05/2017, destinado ao reforço da seguinte dotação orçamentária: 

 
03 – Departamento de Água e Esgoto 

                               032001 – Diretoria e Dependência 
                                       
                                        
                                       13-4.4.90.52-17.512.892.103 – Fonte 04 – Aplicações diretas R$ 1.000.000,00 
                                            

Total da Suplementação: R$ 1.000.000,00 
 
 
Art. 2º O crédito aberto pelo artigo anterior será coberto com recurso 

proveniente da anulação parcial da dotação abaixo: 
 
03 – Departamento de Água e Esgoto 
032001 – Diretoria e Dependência 
  
05-3.3.90.30-17.512.892.103 – Fonte 04 – Aplicações diretas R$ 1.000.000,00 
 
Total da Anulação: R$ 1.000.000,00 
 

Art. 3º Este Ato entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas 
as disposições em contrário. 

                                              
                                           Americana, 05 de maio de 2017. 

                                                                            
                                                                    Leandro Zanini Santos           

                                                                  Diretor Geral                                                                      


	Art. 2º O crédito aberto pelo artigo anterior será coberto com recurso proveniente da anulação parcial da dotação abaixo:
	Art. 3º Este Ato entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.


